Governo do Estado do Piauí
Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC

www.ppp.pi.gov.br    /   gestao@ppp.pi.gov.br

AVISO DE DILIGÊNCIA

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, designada pela Portaria nº 215/17

GAB/SEADPREV, incumbida de instruir, analisar e julgar o procedimento licitatório relativo à

Concorrência Pública nº 02/2017, que tem por objetivo a contratação de parceria público-privada,

na modalidade de concessão administrativa, para a construção, operação e manutenção de

infraestrutura de transporte de dados, voz e imagem, incluindo serviços associados para o

governo do estado do Piauí, no uso de suas atribuições e consoante os termos do Edital e seus

Anexos, considerando, ainda, a análise preliminar das PROPOSTAS ECONÔMICAS

apresentadas pela EMPRESA GLOBAL TASK, requer os devidos quanto aos seguintes pontos

do modelo apresentado: o alcance de uma Taxa Interna de Retorno (TIR) exógena maior que a

estimada pelo Governo; a ausência de registros quanto à depreciação dos investimentos em

CAPEX; a metodologia utilizada para o cálculo do valor da contraprestação máxima; a

divergência entre os valores declarados na Planilha Fluxo de Caixa (FC) e Balanço Patrimonial

(BP) com aqueles expressos na planilha P.A – Demonstrativos, necessário para a visualização

dos financiamentos no fluxo de caixa apresentado.

Na oportunidade, a licitante concorrente terá o mesmo prazo, a contar da data de

recebimento deste aviso, para oferecer seu CONTRADITÓRIO, o qual será considerado e

avaliado na época própria para interposição dos recursos.

Teresina-PI, 10 de janeiro de 2018.

Laire Sameline Serafim Chaves

Presidente da CEL